

Smärtbehandling med läkemedel efter din operation av halsmandlar

Du är ordinerad smärtlindrande läkemedel att ta i upp till 10 dagar efter din operation beroende på vad din läkare ordinerat. Basen i din behandling är paracetamol (Alvedon, Panodil) och läkemedel mot inflammation (ibuprofen). Tillägg av Mucoangin och Catapresan kan tas när övriga läkemedel mot smärta inte räcker till. Information om läkemedel hittar du på FASS.se. Du kan även vända dig till din mottagning eller fråga på apotek. Om dina tabletter tar slut och smärtan efter operationen finns kvar kan du kontakta din mottagning för rådgivning.

PARACETAMOL

Paracetamol tas för att förebygga och lindra smärta och minskar ditt behov av starkare smärtstillande läkemedel.

- Du tar tablett paracetamol 500 mg, 2 tabletter (= 1 gram) 4 gånger per dygn.

Att ta en högre dos ger inte bättre smärtlindring utan kan innebära risk för allvarlig leverskada. Om smärtan finns kvar efter 10 dagar kan du fortsätta att ta paracetamol.

LÄKEMEDEL MOT INFLAMMATION

Ibuprofen tas för att förebygga och lindra smärta och minskar behovet av starkare smärtstillande läkemedel.

- Du tar tablett ibuprofen 400 mg, 1 tablett 3 gånger per dygn.

Magbesvär är en biverkan som kan förebyggas med att ta tabletten tillsammans med mat. Tillägg med magslemhinneskyddande medel, Omeprazol, kan köpas på Apotek receptfritt om du känner smärtor i magen. Att ta en högre dos ger inte bättre smärtlindring utan kan innebära en ökad risk för magbesvär och njurskador.

LOKALBEDÖVANDE LÄKEMEDEL

Sugtablett Mucoangin (amoroxol) tas för att lokalbedöva svalget. Tabletten påverkar inte sväljförmågan och kan därför tas inför måltider.

- Du kan ta sugtablett Mucoangin 20 mg vid behov upp till max 6 gånger per dygn i max 3 dagar.

CATAPRESAN (licensläkemedel, därför ej tillgängligt i FASS)

Catapresan tas vid smärtgenombrott, när övriga smärtstillande läkemedlen inte räcker till.

- Du kan ta tablett Catapresan 75 ug vid behov, max 3 stycken/dygn i 7 dagar.

Trötthet är en vanlig biverkan och yrsel kan förekomma. Var försiktig vid uppstigning från liggande. Observera att Catapresan försämrar din reaktionsförmåga, t.ex. vid bilkörning. Det är riskfyllt att kombinera Catapresan med alkohol då det finns stor risk att biverkningar förstärks. Om du behövt ta 3 tabletter/dygn i mer än 3 dygn bör du avsluta behandlingen med att fortsätta ta 2 doser nästa dygn och 1 dos dygnet därefter även om smärtan avtagit

SÅ HÄR FÖRVARAR OCH ÅTERLÄMNAR DU DINA LÄKEMEDEL Läkemedel ska inte överlåtas till andra personer och måste förvaras utom räckhåll från barn. Förvara därför alltid läkemedel inlåsta i hemmet. Spola aldrig ned läkemedel i toaletten eller vasken och lägg dem inte i soporna. Oanvända läkemedel ska lämnas till apoteket av säkerhets och miljöskäl. Det kan ta flera år för en del läkemedel att brytas ned i naturen. Du kan läsa mer om hur du återlämnar läkemedel till apoteket på 1177.se